

# تجارب شیرین از ایده تا ... اجرا

هر سال مدارس با استفاده از تجربه، جست‌وجو و خلاقیت خود برنامه‌هایی را در طول سال برای دانش‌آموزان، والدین و بچه‌ها ترتیب می‌دهند تا مدرسه را به جایی پویاتر و شادتر برای پرورش و آموزش تبدیل کنند.

این بار دبستان دوره اول ناحیه یک برخی از فعالیت‌های خود را در سالی که گذشت، برای مان نوشتند تا مدارس بتوانند از تجربیات یکدیگر بیشتر استفاده کنند.

دبستان دخترانه دوره اول ناحیه ۱

## ۱. مهمانی تکلیف

شعاردادن یکی از راحت‌ترین کارهای دنیاست. بیاییم تصمیم بگیریم کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم. برای این تمرین سخت، دل‌مان را به دریا زدیم و شروع کردیم به نشان دادن رسم مهربانی. یکی از کارهای قشنگی که برای تمرین انجام دادیم، این بود که فرشته‌های زیبای یکی از مدارس محروم را که شاید نمی‌توانست خاطره شیرینی برای جشن بندگی دانش‌آموزانش بسازد، دعوت کردیم و مدرسه ما میزبان فرشته‌ها شد با کلی برنامه‌های شاد و جذاب. مجری کوچولوی مدرسه‌مان هم‌راه با عموکتابی عزیز، لحظه‌های شاد و مفرحی را برای هم‌سن‌وسال‌های خودش آفرید، هم‌چنین شیرین‌کاری‌ها، مسابقات و برنامه‌های جالب دانش‌آموزان مدرسه‌ای که افتخار میزبانی‌اش را داشتیم، خاطره قشنگی برای همه‌مان ساخت.



## ۲. بشنوید از ماجرای روز درخت کاری

گاهی برخی حرکت‌های زیبا، به جای واقعی بودن صوری می‌شوند؛ یعنی فقط محض انجام وظیفه به اجرا در می‌آیند، اما خواستیم این بار مهربان باشیم. کاشتن بذر سبزی خوردن و نهال گوجه‌فرنگی، بامیه و فلفل‌دل‌مه ایده‌ای بود با ثمره مفید و کاربردی که از آن لذت بردیم. با شعار «سبزی خوردن بکارید و با معلم عزیزتان صبحانه میل کنید.» به هدف‌مان که مشارکت کل بچه‌ها در کاشت، برداشت، مشاهده روند رشد و استفاده از محصول دست خودشان بود، رسیدیم.



## ۳. برگزاری جشن آتش با هدف فرهنگ‌سازی چهارشنبه‌سوری بی‌خطر

هر ساله در شب چهارشنبه‌سوری، که از رسوم باستانی کشورمان است، خیلی خوب بلدیم ترقه بترکانیم، آلودگی صوتی ایجاد کنیم، همسایه‌های مان را برنجانیم و صدمات بعضا جبران‌ناپذیری به دیگران وارد کنیم و البته خودمان بخندیم. برای فرهنگ‌سازی یک چهارشنبه‌سوری بی‌خطر از خودمان شروع کردیم و تصمیم گرفتیم جشن آتشی سالم و بی‌خطر را تجربه کنیم.

یک دوره‌می پرنشاط، با برنامه‌های باحال و پرهیجان، برای بهتر شدن حال پدر و مادرها و بچه‌های مان، با حضور معاون‌های مهربان و معلم‌های گل‌مان در بوستان بانوان اشکذر.

بعد از بازی‌های شاد و مفرح و پذیرایی سالم با شیرمحلی و کیک‌یزدی سراغ جشن و پایکوبی به دور آتش زیبا و برافروخته چهارشنبه آخر سال رفتیم که اولیای عضو انجمن‌مان آماده کرده بودند. از عموهای آتش‌نشان و اورژانس خواهش کرده بودیم در کنارمان باشند تا لحظه‌ای دل‌مان نلرزد و بی‌هیچ نگرانی به شادی بگذرانیم. صداوسیما هم کار رسانه‌ای خود را با خیال راحت انجام داد. از مسئولین موسسه «محک» نیز دعوت کرده بودیم تا با حضور گرم‌شان و تحویل گرفتن کمک‌های نقدی و غیرنقدی دختران گل‌مان به تقویت روحیه خیرخواهی‌شان کمک کنند.

## ۴. اوقات فراغت

به کارهایی که گفتیم و نگفتیم، بسنده نکردیم و سراغ اوقات فراغت تابستان بچه‌ها و خانواده‌های عزیزشان رفتیم. خواستیم در این تابستان گرم، هوای خانه‌ها را هم گرم کنیم. کتاب، هوای هر خانه‌ای را گرم نگه می‌دارد. قرار ما با خانواده‌ها این بود که بچه‌ها کتاب بخوانند و خلاصه‌اش را با صدای زیبای خودشان ضبط کنند و برای مان به کانال «با یار مهربان، مهربان باشیم» که با عضویت کل بچه‌ها تشکیل شده، بفرستند. خدا را شکر، با استقبال بسیار خوبی مواجه شد. قرار است در اوایل شهریورماه، با بچه‌های فعال گروه، در پارک «غدیر» و با برنامه‌های شاد و جذاب یک دوره‌می ناب داشته باشیم.